
 
 

 
 

GS1コード対応および JANコード削除対応のお知 らせ 
 

                                        Drug Information  

平成 27 年 7 月 
 
謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、弊社製品の調剤包装単位（PTP シート・バラ包装ラベル・シュリンクフィルム・分包

フィルム）への GS1 コード対応および販売包装単位（個装箱）の JAN コード削除対応をいたしま

すことをご案内申し上げます。 
本変更は、平成 24 年 6 月 29 日付通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改

正について（医政経発 0629 第 1 号、薬食安発 0629 第 1 号）に基づくもので、全製品につきまし

て当該実施要項に則り順次変更を行います。 
なお、GS1 コード対応および JAN コード削除対応のみの変更については、製品ごとのご案内

はいたしませんが何卒ご了承いただき、今後とも尚一層のお引き立てを賜りますようお願

い申し上げます。 
謹白 

記 

 
■ 変更内容 
【調剤包装単位】PTP シート ・バラ包装ラベル・シュリンクフィルム・分包フィルムに  

  GS1 コードを表示 
 
【販売包装単位】個装箱から JAN コードを削除 

 
 
■ 直接表示製品例（PTP シート・バラ包装ラベル・シュリンクフィルム・分包フィルム・個装箱） 

＊注射製剤つきましては、すでに実施しております。 


